Obras Iniciadas e Inacabadas por Campus e Recursos Orgamentarios Necessarios (estimados)

Unidade Descrigao
Casa do Estudante
Bage Cidade Reitoria*

Incubadora Tecnoldgica

Prédio Académico
Cagapava do Sul
Incubadora Tecnoldgica

Dom Pedrito Prédio Académico de Enologia
Prédio Académico IV
Itaqui Casa do Estudante
Incubadora Tecnoldgica
Prédio Académico Il - 22 fase
Sao Gabriel
Casa do Estudante
Pavilhées de Aquicultura
Uruguaiana
Casa do Estudante
Reitoria Centro de Interpretagdo do Pampa
(CIP)
TOTAL -

Valor

Investido/Liquidado

R$ 2.945.895,47
R$ 1.141.828,35
R$ 178.732,24
R$ 248.125,80
R$ 227.725,50

R$ 2.049.455,99

R$ 54.512,91
R$ 39.393,95

R$ 1.563.510,04
R$ 2.028.609,41
R$ 2.148.547,23

R$ 109.706,07

R$ 8.915.759,43

R$ 21.651.802,40

Area a ser
construida (m?)

2.168,00
770,8
90,81

2.430,50
90,81

2.100,00

2.430,50
90,81
2.430,50
2.168,00

2.168,00

Percentual de
conclusao
aproximado

78%
43%
49,93%
5%
63,79%

30%

1%
1%
0%
30 %
70%
20%

4%

50%

Observacgao

Contrato foi expirado em 20/05/2017
Contrato rescindido em 2021
Contrato rescindido
Contrato rescindido em 30/01/2015
Contrato rescindido

Execucao dividida em 02 fases, fase
1 (pré-moldado) concluida, fase 2
sem recursos e sem projetos
concluidos devido a especificidade

Contrato rescindido em 25/09/2014
Contrato rescindido em 25/09/2014
Contrato rescindido sem ter iniciado
Executado somente a 12 fase
Contrato rescindido em 2016
Contrato rescindido em 30/05/2017

Contrato foi rescindido em
25/09/2014

Extrapola limite de aditivo previsto
em lei. Contrato expirado em
06/11/2014.

Valor estimado para a

conclusao

R$ 2.450.000,00
R$ 2.000.000,00
R$ 210.000,00
R$ 5.800.000,00
R$ 190.000,00

R$ 6.000.000,00

R$ 5.800.000,00
R$ 5.800.000,00
R$ 400.000,00
R$ 4.000.000,00
R$ 3.500.000,00
R$ 6.500.000,00

R$ 4.800.000,00

R$ 15.000.0000,00

R$ 62.450.000,00



