

Obras Iniciadas e Inacabadas por Campus e Recursos Orçamentários Necessários (estimados)

Unidade	Descrição	Valor Investido/Liquidado	Área a ser construída (m ²)	Percentual de conclusão aproximado	Observação	Valor estimado para a conclusão
Bagé	Casa do Estudante	R\$ 2.945.895,47	2.168,00	78%	Contrato foi expirado em 20/05/2017	R\$ 2.450.000,00
	Cidade Reitoria*	R\$ 1.141.828,35	770,8	43%	Contrato rescindido em 2021	R\$ 2.000.000,00
	Incubadora Tecnológica	R\$ 178.732,24	90,81	49,93%	Contrato rescindido	R\$ 210.000,00
Caçapava do Sul	Prédio Acadêmico	R\$ 248.125,80	2.430,50	5%	Contrato rescindido em 30/01/2015	R\$ 5.800.000,00
	Incubadora Tecnológica	R\$ 227.725,50	90,81	63,79%	Contrato rescindido	R\$ 190.000,00
Dom Pedrito	Prédio Acadêmico de Enologia	R\$ 2.049.455,99	2.100,00	30%	Execução dividida em 02 fases, fase 1 (pré-moldado) concluída, fase 2 sem recursos e sem projetos concluídos devido a especificidade	R\$ 6.000.000,00
Itaqui	Prédio Acadêmico IV	R\$ 54.512,91	2.430,50	1%	Contrato rescindido em 25/09/2014	R\$ 5.800.000,00
	Casa do Estudante	R\$ 39.393,95	-	1%	Contrato rescindido em 25/09/2014	R\$ 5.800.000,00
	Incubadora Tecnológica	-	90,81	0%	Contrato rescindido sem ter iniciado	R\$ 400.000,00
São Gabriel	Prédio Acadêmico III - 2 ^a fase	R\$ 1.563.510,04	2.430,50	30 %	Executado somente a 1 ^a fase	R\$ 4.000.000,00
	Casa do Estudante	R\$ 2.028.609,41	2.168,00	70%	Contrato rescindido em 2016	R\$ 3.500.000,00
Uruguaiana	Pavilhões de Aquicultura	R\$ 2.148.547,23	-	20%	Contrato rescindido em 30/05/2017	R\$ 6.500.000,00
	Casa do Estudante	R\$ 109.706,07	2.168,00	4%	Contrato foi rescindido em 25/09/2014	R\$ 4.800.000,00
Reitoria	Centro de Interpretação do Pampa (CIP)	R\$ 8.915.759,43	-	50%	Extrapolou limite de aditivo previsto em lei. Contrato expirado em 06/11/2014.	R\$ 15.000.000,00
TOTAL	-	R\$ 21.651.802,40	-	-	-	R\$ 62.450.000,00